ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

 Số:          /UBND-TCKH

V/v thẩm định điều chỉnh Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư dự án Sân Golf

18 lỗ Xuân Thành của Công ty Cổ

phần Golf Xuân Thành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghi Xuân, ngày        tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Văn bản số 520/SKHĐT-DNĐT ngày 15/3/2021 của sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án

Sân Golf 18 lỗ Xuân Thành tại xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân của Công

ty Cổ phần Golf Xuân Thành.

Sau khi xét xét hồ sơ đề xuất điều chỉnh dự án đầu tư của Công ty Cổ

phần Golf Xuân Thành và ý kiến thẩm định của phòng Kinh tế & Hạ tầng tại

Văn bản số 42/KT&HT ngày 18/3/2021, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân

có ý kiến như sau:

1. Về tình hình triển khai thực hiện dự án:

Dự án Sân Golf 18 lỗ Xuân Thành của Công ty Cổ phần Golf Xuân

Thành được Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh cấp Giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư thay đổi lần 3, mã số dự án 8438320808 ngày 08/12/2020; tiến độ

thực hiện dự án đầu tư theo quy định là chậm nhất đến ngày 30/02/2021 hoàn

thành dự án đưa vào khai thác sử dụng.

Đến nay, Công ty đã xây dựng cơ bản hoàn thành sân golf 18 lỗ đưa

vào khai thác sử dụng và một số hạng mục phụ trợ như: nhà nghỉ, nhà ăn cho

caddy và cán bộ công nhân viên, nhà xưởng sửa chữa xe cơ giới; chưa xây

dựng hoàn thành các hạng mục khách sạn 5 sao, khu bến thuyền, chưa hoàn

thành toàn bộ dự án đi vào hoạt động.

2. Thẩm định nội dung đề xuất điều chỉnh dự án:

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đồng ý như đề xuất của Công ty về

điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án. Đề nghị sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu

Công ty có cam kết và chịu trách nhiệm cụ thể về tiến độ thực hiện , khẩn

trương triển khai xây dựng hoàn thành toàn bộ dự án đưa vào hoạt động theo

quy định.

2

UBND huyện Nghi Xuân đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến

đầu tư tỉnh Hà Tĩnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, TNMT, KTHT;

- Ban quản lý Khu du lịch Xuân Thành và các công

trình công cộng huyện;

- UBND xã Xuân Thành;

- Công ty Cổ phần Golf Xuân Thành;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-22T13:54:00+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-22T14:55:13+0700

		2021-03-22T14:55:35+0700

		2021-03-22T14:55:53+0700